
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00504/2021 
 

Às 11:46 horas do dia 09 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00504/2021, referente ao
Processo nº 0029008685202157, o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Charque bovino dianteiro – 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo,
saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto
até o momento do consumo. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter dados de identificação,
procedência, nº de lote, data de validade (mínima de 06 meses, a contar da data de entrega), registro do órgão de
inspeção sanitária. Pacotes de 1kg. A descrição completa encontra-e na SAMS e TR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 701 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,05 KG
Valor Estimado: R$ 20.791,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Pão (francês) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias
adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme,
sem lesões de origem física oumecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades.
Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.843 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,05 KG
Valor Estimado: R$ 245.147,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EZEQUIAS MUNIZ LOIOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 230.000,0000 , com valor
negociado a R$ 229.884,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2021
11:46:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EZEQUIAS MUNIZ LOIOLA EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.813.206/0001-69, Melhor lance: R$ 230.000,0000, Valor Negociado: R$
229.884,6000

Item: 3
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e
sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de 100ml.
Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.224,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Arroz integral - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos,
parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados,
resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 01 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,05 KG
Valor Estimado: R$ 3.009,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.009,6000 , com valor
negociado a R$ 2.976,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2021
11:46:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.515.349/0001-88, Melhor lance: R$ 3.009,6000, Valor Negociado: R$
2.976,0000

Item: 5
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Azeite de Olivia extra virgem - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a
integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega.
Embalagem de 500 ml a 1 L.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.675,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Biscoito Integral - Embalagem de 400g, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, farelo de trigo/ farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos
químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas
características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 895,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de
polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar
com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade;
embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e
prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de
fabricação. Embalagem de 100g;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Biscoito Maria sem lactose - 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja,
fermentos químicos(bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de
sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem



proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter
derivados de cevada, aveia, soja e centeio.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.087,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Biscoito sem glúten, tipo cookie, sabor laranja e mel, integral com soja, arroz e milho,
fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, data de
validade, peso líquido 150g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 667 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.942,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite
reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substancias químicas permitidas, sem
conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma
temperatura entre 1 e 10 graus centigrados; embalagem primaria copo plástico lacrado; acondicionado em
embalagem secundaria apropriada; validade mínima de24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.882 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.646,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.646,1200 , com valor
negociado a R$ 15.587,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2021
11:46:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.515.349/0001-88, Melhor lance: R$ 15.646,1200, Valor Negociado: R$
15.587,3000

Item: 11
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro
e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de
lactose e glúten. Embalagem contendo 400g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.359,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Leite de vaca desnatado - em pó, instantâneo carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e
vitaminas (A e D), não contendo glútem. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.
Embalagem (lata – sachê) contendo 400 g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.133,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13



Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de
soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e mineras, deve conter pelo menos 240mg de
cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos
oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten
e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300
gramas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 173 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.314,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Macarrão sem glúten - de arroz, massa proveniente de arroz e sem misturas de outros
tipos de macarrão – embalagem transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06
meses. Embalagem contendo 500 gramas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.222,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas- a base de ovos e farinha
integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas.
Embalado em em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no
mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.222,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Óleo de girassol - embalagem com 900 ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 587,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Pão de forma Integral - fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo integral enriquecida com
ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de
cálcio. PCT de 500g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.022,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina
(escura) . Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por
processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações
alimentícias. Rotulagem completa contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
líquido. Apresentar data de fabricação e data de validade, sigla e número de registro em vigência no órgão
competente. Embalagem de 500 a 1.000 g. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.411,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Coentro - 1ª qualidade, com folhas interinas frescas, de cor verde, fresca, aspecto e
sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terroso. Embalagem em saco plástico
transparente e atóxico. Maços de 200g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 20
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura
Descrição Complementar: Sagu - tipo 1; grãos inteiros e sãos; isento de sujidades, materiais estranhos; bolor;
mofo; embalagem primaria plástica, resistente, hermeticamente fechada; pacote com 500g. Validade mínima de 5
meses a contar da data da entrega do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 783,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 783,6000 , com valor
negociado a R$ 780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2021
11:46:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.515.349/0001-88, Melhor lance: R$ 783,6000, Valor Negociado: R$ 780,0000

Fim do documento


